



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

---

*Utskottet för miljö, folkhälsa och livsmedelssäkerhet*

---

**2010/2016(INI)**

14.9.2010

# ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 21

**Förslag till yttrande**  
**Martin Callanan**  
(PE441.155v01-00)

Garanti för oberoende konsekvensbedömningar  
(2010/2016(INI))

AM\830458SV.doc

PE448.834v01-00

**SV**

*Förenade i mångfalden*

**SV**

AM\_Com\_NonLegOpinion

**Ändringsförslag 1**  
Nessa Childers, Satu Hassi

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1**

*Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att genomföra **obligatoriska** konsekvensbedömningar för samtliga lagstiftningsförslag, **eftersom det är nödvändigt** för att **se huruvida det behövs någon lagstiftning och** huruvida något EU-mervärde tillförs.

*Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att **fortsätta** genomföra konsekvensbedömningar för samtliga lagstiftningsförslag, **som underlag för beslutsfattande och** för att **fastställa** huruvida något EU-mervärde tillförs.

Or. en

**Ändringsförslag 2**  
Cristina Gutiérrez-Cortines

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till yttrande*

**1a. Med tanke på kostnaderna för att genomföra dessa konsekvensbedömningar föreslår Europaparlamentet att lagstiftningsförslag med bindande bestämmelser ska prioriteras.**

*Ändringsförslag*

Or. es

**Ändringsförslag 3**  
Satu Hassi

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till yttrande*

**1a. Europaparlamentet betonar att konsekvensbedömningar endast kan vara**

*Ändringsförslag*

*ett stöd för politiska beslut, och att de inte under några omständigheter får ersätta politiska beslut inom den demokratiska beslutsprocessen.*

Or. en

**Ändringsförslag 4**  
**Satu Hassi**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*1b. Europaparlamentet betonar dessutom att konsekvensbedömningar inte får leda till förseningar i lagstiftningsförfarandet och inte heller får utnyttjas som processuella hinder i försök att blockera önskad lagstiftning.*

Or. en

**Ändringsförslag 5**  
**Satu Hassi**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*1c. Europaparlamentet insisterar på att lagstiftarens möjligheter att föreslå ändringar inte får inskränkas genom kravet på konsekvensbedömningar.*

Or. en

**Ändringsförslag 6**  
Nessa Childers, Satu Hassi

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 2**

*Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att etablera en **verkligt** oberoende konsekvensbedömningsnämnd (Impact Assessment Board (IAB)) som ska genomföra **externa** kritiska granskningar av **konsekvensbedömningarna**. Denna nämnd skulle kunna bestå av oberoende medlemmar **med bakgrund utanför EU:s institutioner, som ska godkännas av Europaparlamentet och rådet** och få stöd av ett sekretariat med personal från kommissionen. **Europaparlamentet föreslår att IAB bör rekommendera parlamentet att förkasta lagstiftningsförslag där den åtföljande konsekvensbedömningen inte uppfyller kraven.**

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att etablera en oberoende konsekvensbedömningsnämnd (Impact Assessment Board (IAB)) som ska genomföra kritiska granskningar av **konsekvensbedömningarnas kvalitet**. Denna nämnd skulle kunna bestå av oberoende medlemmar **från kommissionens generaldirektorat för ekonomi, socialfrågor, hälsa och miljö, som är skilda från de respektive ansvariga enheterna**, och få stöd av ett sekretariat med personal från kommissionen.

Or. en

**Ändringsförslag 7**  
Nessa Childers, Satu Hassi

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3**

*Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att intressenter bör **engageras** i genomförandet av konsekvensbedömningarna, och att förslagen till sådana bedömningar bör göras tillgängliga för kommentarer innan slutdokumenten offentliggörs.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att intressenter bör **rådföras** i genomförandet av konsekvensbedömningarna, och att förslagen till sådana bedömningar bör göras tillgängliga för kommentarer innan slutdokumenten offentliggörs.

Or. en

**Ändringsförslag 8**  
**Nessa Childers, Satu Hassi**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 5**

*Förslag till yttrande*

5. Europaparlamentet **vill att obligatoriska kostnads-/nyttoanalyser med tydligt kvantifierade plusvärden och kostnader ska ingå i varje konsekvensbedömning, så att man kan jämföra alternativ.**

*Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet **anser att det ofta är svårt att kvantifiera kostnader och plusvärden på ett pålitligt och balanserat sätt eftersom**

**– även om vissa kortsiktiga kostnader kan kvantifieras är detta inte alltid möjligt p.g.a. affärshemligheter eller marknader med dålig insyn, och**

**– det närmast är omöjligt att sätta en pålitlig siffra på många effekter (t.ex. effekter för människors hälsa, djur- och växtarter eller biologisk mångfald),**

**och anser därför att kvalitativa aspekter bör få minst lika stor vikt som kvantitativa aspekter, och att alla antaganden eller osäkerheter i samband med en kvantitativ värdering klart ska redovisas.**

Or. en

**Ändringsförslag 9**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 5a (ny)**

*Förslag till yttrande*

**5a. Europaparlamentet vill att kostnads-nyttokonceptet i konsekvensbedömningarna avseende lagstiftningsförslag ska utvidgas till att innefatta särskilda indikatorer för**

*Ändringsförslag*

*natur- och kulturresurser för att förhindra att de eventuellt förstörs, eftersom dessa resurser kräver en specifik och annorlunda utvärdering.*

Or. es

**Ändringsförslag 10**  
**Rovana Plumb**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 6**

*Förslag till yttrande*

6. Europaparlamentet vill att en analys av miljöeffekter ska ingå i alla konsekvensbedömningar. Om det inte finns några sådana effekter ska detta sägas explicit i konsekvensbedömningen.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet vill att en **obligatorisk** analys av miljöeffekter ska ingå i alla konsekvensbedömningar. Om det inte finns några sådana effekter ska detta sägas explicit i konsekvensbedömningen.

Or. ro

**Ändringsförslag 11**  
**Sari Essayah**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 6**

*Förslag till yttrande*

6. Europaparlamentet vill att en analys av miljöeffekter ska ingå i alla konsekvensbedömningar. Om det inte finns några sådana effekter ska detta sägas explicit i konsekvensbedömningen.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet vill att en analys av **ekonomiska och sociala effekter samt** miljöeffekter ska ingå i alla konsekvensbedömningar. Om det inte finns några sådana effekter ska detta sägas explicit i konsekvensbedömningen.

Or. en

**Ändringsförslag 12**  
Nessa Childers, Satu Hassi

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 6**

*Förslag till yttrande*

6. Europaparlamentet vill att en analys av miljöeffekter ska ingå i alla konsekvensbedömningar. Om det inte finns några sådana effekter ska detta sägas explicit i konsekvensbedömningen.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet vill att en analys av **ekonomiska och sociala effekter, miljöeffekter samt hälsoeffekter på medellång eller lång sikt** ska ingå på **ett välavvägt sätt** i alla konsekvensbedömningar. Om det inte finns några sådana effekter ska detta sägas explicit i konsekvensbedömningen.

Or. en

**Ändringsförslag 13**  
Nessa Childers, Satu Hassi

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 7**

*Förslag till yttrande*

7. Europaparlamentet understryker hur viktigt det är att parlamentets egna utskott, i linje med den gemensamma interinstitutionella strategin för konsekvensanalys, granskar konsekvensbedömningarna **och de åtföljande rapporterna från IAB** i det inledande skedet av lagstiftningsförfarandet, **och presenterar egna konsekvensbedömningar om de lägger fram genomgripande ändringsförslag som väsentligt ändrar kommissionens förslag.**

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet understryker hur viktigt det är att parlamentets egna utskott, i linje med den gemensamma interinstitutionella strategin för konsekvensanalys, granskar konsekvensbedömningarna i det inledande skedet av lagstiftningsförfarandet. ***I enlighet med det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning av den 31 december 2003 betonar parlamentet att "när medbeslutandeförfarandet är tillämpligt kommer Europaparlamentet och rådet [...] att kunna använda sig av konsekvensanalyser före antagandet av enbetydande ändring", vilket innebär att användning av konsekvensanalyser är en möjlighet men inget krav för lagstiftaren, och anser att det bör förbli på detta sätt.***



**Ändringsförslag 14**  
**Nessa Childers, Satu Hassi**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 8**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**8. Europaparlamentet föreslår att revisionsrätten ska ha ansvar för att kontrollera utnämningen av nya medlemmar i IAB, granska de första rapporter som den nya IAB utarbetar samt se till att rådet och parlamentet följer bestämmelserna i den interinstitutionella strategin.**

**utgår**

**Ändringsförslag 15**  
**Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**8a. Europaparlamentet anser att verkligt oberoende konsekvensbedömningar bör bli en allmän princip som ska tillämpas på alla typer av konsekvensbedömningar, särskilt på miljökonsekvensbeskrivningar. En garanti för att denna princip gäller bör också ingå i direktiv 85/337/EEG om bedömning av inverkan på miljön.**

**Ändringsförslag 16**  
**Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 8b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**8b. Europaparlamentet är övertygat om att man bör uppmana kommissionen att föreslå ändringar av FN:s konvention om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen) som skulle garantera oberoende miljökonsekvensbeskrivningar.**

Or. lt

**Ändringsförslag 17**  
**Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 8c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**8c. Europaparlamentet anser att kommissionen bör spela en aktiv roll när det gäller att försvara EU:s och medlemsstaternas intressen när projekt i tredje land kan påverka Europeiska unionen eller en av dess medlemsstater.**

Or. lt

**Ändringsförslag 18**  
**Nessa Childers, Satu Hassi**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**8a. Europaparlamentet uppmanar IAB:s ordförande att varje år efter**

*publiceringen av IAB:s årsrapport framtråda i de respektive berörda utskotten, på deras begäran.*

Or. en

**Ändringsförslag 19**  
**Nessa Childers**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*8a. Europaparlamentet anser att konsekvensbedömningar tjänar som en vägledning för bättre lagstiftning, och inte får ersätta eller hindra de politiskt ansvariga beslutsfattarna från att utöva sin roll.*

Or. en

**Ändringsförslag 20**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*8a. Europaparlamentet betonar att konceptet biogeografiska områden, som återfinns i Natura 2000-nätet, bör tillämpas. På detta sätt skulle man undvika antaganden om att lagstiftningens genomförande inte fungerade och skulle bidra till att onödiga kostnader undveks.*

Or. es

**Ändringsförslag 21**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 8b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

***8b. Europaparlamentet föreslår att konsekvensbedömningar av lagstiftningsförslag ska innehålla en ekonomisk utvärdering av ersättningsprincipens tillämpning.***

Or. es